АДМИНИСТРАЦИЯ

                                 МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

МЕЛЬНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ПРИОЗЕРСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  ________  2019 года            №   _____  ПРОЕКТ

	Об утверждении Положения  о предоставлении сведений о расходах муниципальных служащих, их супругов и несовершеннолетних детей администрации муниципального  образования Мельниковское  сельское  поселение муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», областным законом Ленинградской области от 11 марта 2008 № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», руководствуясь Уставом муниципального  образования Мельниковское  сельское  поселение  муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, администрация муниципального  образования Мельниковское  сельское  поселение  муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение  о предоставлении сведений о расходах муниципальных служащих, их супругов и несовершеннолетних детей администрации муниципального  образования Мельниковское  сельское  поселение муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области  (Приложение 1).

2. Ведущему  специалисту , ответственному  за   кадровые  вопросы  довести настоящее постановление до сведения лиц, замещающих должности муниципальной службы администрации муниципального  образования Мельниковское  сельское  поселение  муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, утвержденных по перечню.
3. Постановление   администрации №88 от 31.05.2013  года «Об утверждении Порядка представления сведений о  расходах муниципальными служащими администрации муниципального образования Мельниковское  сельское  поселение  муниципального  образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области»  отменить и  считать  утратившими  силу.
4. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации      и в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального  образования  Мельниковское  сельское  поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО

Мельниковское  сельское поселение                                                 В.В.Котов
Комчатина И.Г

91-142

Разослано: дело-2, СМИ-1; прокуратура-1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
 муниципального  образования

Мельниковское  сельское  поселение
муниципального образования

Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

от __________ 2019 года № ________
 (Приложение 1)

Положение
о предоставлении сведений о расходах муниципальных служащих,

их супругов и несовершеннолетних детей администрации муниципального  образования Мельниковское  сельское  поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

1. Настоящий Порядок предоставления сведений о расходах муниципальных служащих, их супругов и несовершеннолетних детей администрации муниципального  образования Мельниковское  сельское  поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области (далее - Порядок), в целях противодействия коррупции устанавливает правовые и организационные основы осуществления контроля за соответствием расходов муниципального служащего администрации муниципального  образования Мельниковское  сельское  поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, расходов его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей общему доходу данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду (далее - контроль за расходами).

2. Муниципальные служащие, включенные в  перечень должностей муниципальной службы администрации муниципального  образования Мельниковское  сельское  поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, при замещении которых муниципальный служащий обязан представлять сведения о своих расходах, а также сведения о расходах его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (далее – перечень должностей), возложена обязанность по представлению сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей, обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей.

3. Муниципальные служащие, должности которых включены в перечень должностей, обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом и (или) несовершеннолетними детьми в течении календарного года, предшествующего году представления сведений, если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка.

3.1. Граждане, претендующие на замещение должности главы местной администрации по контракту, и лицо, замещающее указанную должность, представляют сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)  и несовершеннолетних детей высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации (руководителю высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации.
4. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки, заполненной с использованием специального программного обеспечения «Справки БК», размещенного на официальном сайте Президента Российской Федерации или на официальном сайте государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Сведения о расходах подаются вместе со справками о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера работника, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

6. Сведения о расходах представляются ведущему  специалисту, ответственному  за  кадровую  работу администрации муниципального  образования Мельниковское  сельское  поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

7. Решение об осуществлении контроля за соответствием контроля расходов муниципального служащего, расходов его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей общему доходу данного лица и его супруги (супруга) принимается Губернатором Ленинградской области, либо уполномоченным им должностным лицом, в порядке предусмотренным законодательством Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.

7.1. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, и лицом, замещающим указанную должность, осуществляется по решению высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) в порядке, установленном законом Российской Федерации.

8. Сведения, предусмотренные пунктами 3 Порядка и представленные в соответствии с настоящим Порядком, являются сведениями конфиденциального характера. Если федеральным законом такие сведения отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну, они подлежат защите в соответствии с законодательством Российской Федерации о государственной тайне.

9. Лица, виновные в разглашении сведений, предусмотренных пунктами 3 Порядка и представленных в соответствии с настоящим Порядком, либо в использовании этих сведений в целях, не предусмотренных федеральными законами, несут ответственность, установленную законодательством Российской Федерации.

9.1. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные лицом, замещающим должность главы местной администрации по контракту, размещаются на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и (или) предоставляются для опубликования средствам массовой информации в порядке, определяемом муниципальными правовыми актами.

10. Сведения о расходах, а также о расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в соответствии с Порядком размещения сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей муниципальных служащих администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области  и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования, утвержденным постановлением администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 28.05.2013 года                                         № 1355, размещаются на официальном сайте муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, а в случае отсутствия этих сведений на официальном сайте - предоставляются общероссийским средствам массовой информации для опубликования по их запросам.

11. Положения данного Порядка действуют в отношении сделок, совершенных с 1 января 2012 года.